
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  24 de novembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1891

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO FINANCEIRO (Nº 18/2021) ............................................................................ 2
DECRETO FINANCEIRO (Nº 19/2021) ............................................................................ 8



Quarta-feira
24 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1891

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 18/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607213/0001-28

 

Decreto Nº 18

01/10/2021

Abre Crédito Supleruentgc no valor total de 2.627.377,00( Dois

Milhões Seiscentos e Vinte e Sete Mil Trezentos e Setenta e Sete

Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 779 de
16 de dezembro de 2020.

D E C R E T A:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotagões Suelementadas

 

020505 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2008 GABINETE DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL

3.1.9.0.94.00.00.l [DENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 00-Recursos Órdinario 9.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidªde R 9.000,00

020606 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA ', Í

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS — ADM. E ORDEM PÚBLICA

3,3.9.0.14.00.00.l Diárias - Civil
OO—Recursos ÓiIºcIInario 3.000,00

3.3,9.0.30,00.00.l Material de Consumo OO—Recursos Órrfinario 85.000,00

3.3.9.0,3900001 Outros Serviços Terceiros » Pessoa Juridica oo-Recursos Órclinario 10.000,00

; Total do Projetº.-' Unidade R$ 98.000,00

' Total da Unidade R$ 98.000,00
020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTR

3.1.9.0.11.00001Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO—Recursos Órdinario 54.200,00

3.3.9.0.14.00.00.l Diárias - Civil
OO-Recursos Órdinario 4.000,00

3.3.9.0.30.00,00,l Material de Consumo
00-Recursos Órdinario 40.000,00

3.3,9.0.39.00,00.l Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica 00-Recursos Órdinario 28.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 126.200,00

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS
'

3.3.9.0.30.00.00.l Material de Consumo
00-Recursos Órdinario 60.000,00

Total do Projeto I Aiii/idªde R$ 60.000,00

Total da Unidade R$ 186.200,00

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ,

2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3,19.0.11.00.00.1Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Oo-Recursos Órdinario 18.000,00

3.1 901300001 Obrigações Patronais 28—TRANSF. DO ESTADO - FEAS 3.000,00

3.3.9.0.30.00.00.l Material de Consumo 28-TRANSF. DO ESTADO — FEAS 600,00

3.3.9.0.39,00.00.10utrus Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS 150,00

Total do Projeto I Atividade R$ 21.750,00

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.9.0.30.D0.00.4 Material de Consumo (X)—Recursos Órdínarío 10.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 10.000,00

 

, , Página 1 de e



Quarta-feira
24 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1891

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.21310001-28

 

Dotações SuEIementadas

020808

2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

3.1 901300001 Obrigações Patronais

3.3.9.0.300000! Material de Consumo

3.3.9.0.3600.00.! Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.3.9.0.390000! Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

2023

3..

 

020909

2027

29—FNAS

29-FNAS

29-FNAS . &

28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto I Atividade R$

GESTÃO DAS AÇOES PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA - SUAS

3.1 .9.0.13.00.00.l Obrigações Patronais

0300000! Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00.! Contratação por Tempo Determinado

3.1 90.13.0000! Obrigações Patronais

3.3.9.0.300000! Material de Consumo

3.3.9.0.3000001 Material de Consumo

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.390000! Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

0211 1 1

2043

2044

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

29—FNAS

29—FNAS _ . 5.

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

18-FUNDEB 60%.

18—FUNDEB 60% .

01-Educaçêo 25% .

15-TRANSFERENCIAS DO FNDE

Total do Projeto I Atividade R$

22—TRANSFERENCIA DE CONVENIOS - E

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

3.1.9.0.11.00.00_1Venoimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil,

CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

3.3.9.0.47.00.00.! Obrigações Tributárias e Contributivas

3.3.9.0.4700001 Obrigações Tributárias e Contributivas

021212

2049

2052

00-Recursos Órdinario

Total do Projeto / Atividade R$

OO—Recursos Órdinario

42-ROYALTIES/FUNDO
ESPECIAL

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$ª

SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS Ív

MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO
3.1 .9.01 1 00.00! Vencimentos e Vantagens Fixas » Pessoal Civil,

3.1.9.0.9400001IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS

3.3.9.0.390000! Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3300390000! Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

021301
SECRETARIA DE SAUDE

OO-Recursos Ólªcifnario

00-Recursos Ctdlnarlo

OO—Recursos Ordinaria

Total do Projeto I Atividade R$

OO-Recursos Órdínario

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

4.300,00

700,00

3.000,00

3.500,00

11.500,00

1 500,00

1.700,00

3.200,00

46.450,00

100.000,00

200.000,00

55.000,00

100.000,00

455.000,00

4.527,00

4.527,00

459.527,00

50.000,00

50.000,00

700,00

1 000,00

1.700,00

51.700,00

50.000,00

1 000,00

1.000,00

52.000,00

80.000,00

80.000,00

132.000,00

 

Página 2 de S



Quarta-feira
24 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1891

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA ]

CNPJ: 13.607,213/0001-28 '

  

Dotagões Suºlementadas

  

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE ' *

3.1.9.0.11.00.00.lVencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 02-Saúde 15% . 50.000,00

3.1.9.0.940000.I IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS OZ-Saúde 15% . ' 3.000,00

3.3.7.1 .70.0000.i Rateio pela Participação em Consórcio Público 02-Saúde 15% . ' 21.000,00

3.3.9.0.30.00.00.I Material de Consumo
02—Saúde 15% . 21.500,00

3.3.9.0.3900.00.< Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 02-Saúde 15% . 6.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 101.500,00

Total da Unidade R$ 101.500,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1 900400001 Contratação por Tempo Determinado (JZ-Saúde 15% .- 10.000,00

3.1 9.0.1 1 00.001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 02-Saúde 15% . * 200.000,00

3.1 .9.0.13.00.00.I Obrigações Patronais OZ—Saúde 15% . 66.000,00

3.3.9.0.30.00.00.l Material de Consumo
02-Saúde 15% . 614.000,00

3.3.9.0.39.00.00.l Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 02—Saúde 15% . 10.000,00

3.3.9.0.46.00.00.lAuxilio Alimentação
02—Saúde 15% . 25.000,00

3.3.9.0.4900.00.4 Auxílio-Transporte
7.000,00

4.4.9.0.5200.00.I Equipamentos e Material Permanente
53.000,00

985.000,00

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA ATENÇÃO BASICA

3.1.9.0.0400.00.IContratação por Tempo Determinado
150.000,00

3.1 9.0.1 1 00.001 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 02—Saúde 15º/ 100.000,00

3.1 .0.13.00.00.I Obrigações Patronais
14-TRANSFERENCIA SUS 90.000,00

3.3.9.0.30.00.00.l Material de Consumo 02—Saúde 15% . 45.000,00

3.3.9.0.300000J Material de Consumo
14-TRANSFERENCIA SUS 30.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 415.000,00

2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO EM VIGILANCIA EM SAÚDE

3.1 0.0.1 1 00.001 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 14-TRANSFERENCIA SUS 120.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 120.000,00

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3.3.9.0.30.00.00.l Material de Consumo 02-Saúde 15% . 22.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 22.000,00

2100 Manutenção das ações da Residência Terapeutica Tipo II

3.3.9.0.39.00.00.l Outros Serviços Terceiros . Pessoa Juridica 14-TRANSFERENCIA SUS 1.000,00

Total do Projeto ] Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade R$ 1.543.000,00

Valor Total Suplementado R$ 2.627.377,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito - R$2.627.377,00

 

 

 Página 3 de s



Quarta-feira
24 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1891

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

 
Dotações Anuladas

  

  

   

020505 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2008 GABINETE DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL
3.10.0.11.00.00.!Vencímentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, OO—Recursos Órdinario

150.000,00

Total do Projeto I Atividade R$
150.000,00

Total da Unidade R$
150.000,00020606 SECRETARIA MUNICIPAL DE DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS » ADM. E ORDEM PÚBLICA
3.1.9.0.11.00.00.!Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, OD-Recursos Órdinario

400.000,00

Total do Projeto I Atividade R$
400.000,002094 MANUTENÇÃO DAS AçõEs DO TRANSITO

'
3.3.9.0.390000J Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica OO—Recursos ordinaria

40.000,00

Total do Projeto I . idade R$
40.000,00

Total da Unidade Fi.»
440.000,00020707 SEC.MUN.AGRICABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO .:

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS
“

3.3.9.0.30.00.00.! Material de Consumo
,

1.000,00

Total do Projeto [ACIN/idade R$
1.000,00

Total da Unidade R$
1.000,00020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

,
2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA — PROGRAMA BOLSA FAMILIA.3.3.9.0.30.00.00.! Material de Consumo

29-FNAS ,"
3.000,003.3.9,0.39.00.00.! Outros Serviços Terceiros — Pessoa Jurídica 29-FNAS
2.400,00

Total do Projeto ] Atividade R$
5.400,002018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.11.0000.!Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS 5.000,003.3.9.0.30.00.00.! Material de Consumo
Zia-FNAS

1.000,003.3.9.0.36.00.00.! Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Fisica ZEE—TRANSF. DO ESTADO - FEAS
90,003.3.9.0.390000! Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

29-FNAS ,
1.200,00

Total do Projeto / Atividade R$
7.290,002021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1 .9.0.11.00.00.!Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 28-TRANSF. DO ESTADO — FEAS 1.160,003.3.9.0.32.00.00.! Material de Distribuição gratuita.
28-TRANSF. DO ESTADO - FEAS 500,003.3.9.0.36.00.00.! Outros Serviços de Terceiros « Pessoa Física 28-TRANSF. DO ESTADO — FEAS 500,003.3.9.0.39.00.00.l Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 29-FNAS

3.300,00

Total do Projeto I Atividade R$
5.460,002024 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS ICONSELHO TUTELAR , ,

3.3.9.0.300000! Material de Consumo
29-FNAS i

300,00

Total do Projeto / ATIVIdade R$ 300,002025 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE *
3.3.9.0.39.00.00.! Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica

00—Recursos
13.900,00

Total do Projeto:“
13.900,00

Total da Unidade F. .
32.350,00020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA EDUCAÇÃO

4.4.9.0.520000! Equipamentos e Material Permanente
O1-Educação 25% .

300.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade R$
300.000,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1 .9.0.1 1 00.00! Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 01-Educação 25% .
55.000,00

3.1 0.0.1 1 00.001 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil, 18.FUNDEB 60% . 300.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 355.000,00

 

Página 4 de 6



Quarta-feira
24 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1891

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES . BA
,

CNPJ: 13.607.213/0001-28
li

 

 

 

Dotações Anuladas '

 

  

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3390300000! Material de Consumo
22—TRANSFERÉNCIA DE CONVENIOS - E 4.527,00

Total do Projeto I Atividade R$
4.527,002030 MERENDA ESCOLAR

.
3.3.9.0.30.00.00.! Material de Consumo

15—TRANSFERÉNCIAS DO FNDE 100.000,00

Total do Projeto [Atividade R$
100.000,002032 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

4.4.9.0.52.00.00.! Equipamentos e Materiai Permanente
Oi-Educação 25% .

200.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 200.000,002034 MANUTENÇÃO DO ENSINO PARA JOVENS E ADULTOS
.

3390300000! Material de Consumo
O1-Educação 25% .

69.500,00

Total do Projeto [Atividade R$
69.500,00

Total da Unidade R$.
729.027,00021010 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER ,

1033 REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NA SEDE DISTRITOS E POVOADOS
4.4.9.0.510000! Obras e Instalações.

OO—Recursos Órdinario
50.000,00

Total do Projeto IA ' 'dade R$
50.000,002039 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE CULTURA, ESPORTE E LAZER . '

3300390000! Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica Oo—Recursos Órrjinario
50.000,004.4.9.0.520000! Equipamentos e Material Permanente

00-Recursos,ÓrciinariO
50.000,00

Total do Projeto,! [' dade R$ 100.000,00

Total da Unidade R$
150.000,00021111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2043 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

3.3.9.0.350000! Serviços de Consultoria
00—Recursos Órdinario

50.000,00

Total do Projeto I Atividade R$
50.000,002045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

.
3.2.9.0.21 00.00! JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 00-Recursos Ordinaria

74.000,004.6.9.0.71.0000.! Principai da Divida Contratual Resgatado Oo-Recursos Ordinarío
150.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 224.000,00

Total da Unidade R$
274.000,00021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.10.0.11.00.00.!Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 14—TRANSFERENCIA SUS 50.000,003.3.9.0.300000! Material de Consumo

14-TRANSFERENCIA SUS 120.000,00

Total do Projeto / Atividade R$ 170.000,002063 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1 0004.00.00! Contratação por Tempo Determinado
02-Saúde 15% .

100.000,00
3.3.9.0.92.00.00.l Despesas de Exercícios Anteriores

14-TRANSFERENCIA SUS
95.000,00

Total do Projeto I Atividade R$
195.000,002068 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO BLOCO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA '

3390320000! Material de Distribuição gratuita.
14—TRANSFEREIEJCIA SUS 70.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 70.000,00

w
Página 5 de e



Quarta-feira
24 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1891

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213l0001-28

 

Dotações Anuladas

 

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 Manutenção das ações da Residência Terapêutica Tipo II
3.1.9.0.040000! Contratação por Tempo Determinado

14-TRANSFERENCIA SUS3.3.9.0.300000! Material de Consumo

14-TRANSFERF CIA SUS

Total do Projeto] ,.Ividade R$

Total da Unidade R$

Valo—rTotaI Anulado R$

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

84.000,00

32.000,00

116.000,00

551.000,00

2.627.377,00

 

AMELIA RODRIGUES, 01 de Outubro de 2021

 

fls ;, ,. ;* f . ª'?

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
E! .!” Prefeito »“

«.V/ MATRICULA 9002

   Página 6 de s



Quarta-feira
24 de novembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1891

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO FINANCEIRO (Nº 19/2021)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213/0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

 

Decreto Nº 19 / 2021

Lei 779/2020

De 01 de outubro de 2021

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor,

,DECRETA:

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008,

correspondente a Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a),

AItigo 2ª - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de C
Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, nxados na Lei

Orçamentária Anual.

i

ustos de Projetos e Atividades, segundo a

 

010101 - CÁMARA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

 

, _ Acréscimo
Redução2003 - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS HUMANOS - SERVIDORES

(3.1.9.0.04000000 / 00 — Contratação por Tempo Determinado

0,00
3.000,00

3.1.9.0.05.00.00.00 / 00 - OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS
5.1 0,00

2.000,00

3.1.9.0.11.00.00.00 / 00 -,Vencímentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
' ” 0,00

5.000,00

3.1.9.0.13.00.00.00 / 00 «Obrigações Patronais

13.000,00
0,00

3.1.9.0.92.00.00.00 / 00 —_,Despesas de Exercícios Anteriores

0,00
3.000,00

3
Total por Ação:

13.000,00
13.000,00Total por Unidade:

13.000,00
13.000,00Total da Movimentação:

* Í _ * 13.000,00
13.000,00

  

JOÃO MAN EL BAHIA MENEZES
.— /

ª MATRICULAÉOOZ

&“ Prefeito

I

AMELIA RODRIGUES

 

,01 de outubro de 2021

Pádina 1 na 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 18/2021)
	DECRETO FINANCEIRO (Nº 19/2021)



		2021-11-24T09:15:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




